ADM.: EUDO MAGALHÃES LIRA "EUDO, A CERTEZA DE UM NOVO TEMPO

PREFEITURA MUNICIPAL
DA AGUA PRETA-PE.

PROJETO DE LEI N® 20/89
EMENTA: Reajusta vencimen
tos e salários do funcio­
nalismo Municipal e dá ou
tras providencias.

Paço saber que a Câmara Municipal aprovou e Eu sanciono a se- •
-°uinte lei:
.rt.l® - Picam reajustados» conforme quadros I9II e III» anexos» os venci­
mentos do pessoal efetivo e proventos dos inativos.
Art.2® - 0 salário do pessoal diarista fica reajustado em 154-»49 (cento e
cinquenta e quatro e quarenta e nove dácimos por cento).
Art.3® - Os pensionistas passam a perceber o valor de Ncz$ 381,73 (trezen­
tos e oitenta e um cruzados novos e setenta e tres centavos).
Art.4® - 0 salário aula dos professores da rede municipal de ensino, fica
reajustado em 120£ (cento e vinte por centos).
JLrt.5® - As despesas decorrentes dos reajustes que trata a presente Lei, 1
;crrerão por conta das dotações orçamentárias, constantes do Orçamento a
provado para o corrente exercício.
Art.6® - Esta Lei entrará em vigor a partir de 1® de outubro do corrente •
ano.
Art.7fi - Revogadas as disposições em contrario.

de 1989.
Gabinete do Prefeito Municipal da água Preta, em 10 de outubro1

EUDO DE MAGALHÃES LYRA

PREFEÍTO

Praça dos Três Poderes - 3182- PE.- cep55.550- tel:psl3-cqc10.183.92Q0001-57

ADM.: EUDO MAGALHÃES LIRA 'EUDO, A CERTEZA DE UM NOVO TEMPO

PREFEITURA MUNICIPAL
DA AGUA PRETA -PE.

QUADRO DE PESSOAL EFETIVO
AHEXO - I

(PROJETO DE LEI N« 20/69)
FUHÇÍO saiX rio “ i m SA1ÁEI0 ATUAL
Aux. Serviços Gerais 150,00 154,49 381,73
Aux. Administrativo 150,00 154,49 381,73
Aux. de Enfermagem 150,00 154,49 381,73
Aux* de Biblioteca 150,00 154,49 381,73
Prof.Corte e Costura 150,00 154,49 381,73
Prof. de Datilografia 150,00 154,49 381,73
~°rofessora - A 150,00 154,49 381,73
rofessora - B 150,00 154,49 381,73 + 20*

Professora - C 150,00 154,49 381,73 40*
Professora - D 150,00 154,49 381,73 + 80*
Assistente Social 150,00 1S4,«9 381,73Arquivista 150,00 154,49 381,73Coveiro 150,00 154,49 381,73Vigia 150,00 154,49 381,73Piscai 150,00 154,49 381,73 ■Oficial Administrativo 171,67 135,00 403,42
Agente Arrecadador 183,34 135,00 430,84
Artífice 183,34 135,00 430,84
Técnico Veterinário 216,67 120,00 476,67Assistente Administrativo 250,01 120,00 550,02
Tratorista 266,67 120,00 586,67Motorista 266,67 120,00 586,67Assessor 266,67 120,00 586,67perador 300,01 120,00 660,02
Diretor de Pessoal 300,01 120,00 660,02
Medico 486,68 120,00 1.070,69Dentista 486,68 120,00 1.070,69

r írk c T râ e  P n r lâ r ia c _ . P F  -p a h  R R  tftl:^D^13~CQC10.103.920^0001*37

ADM.: EUDO MAGALHÃES LIRA EUDO,ACERTEZA DE UM NOVO TEMPO

PREFEITURA /MUNICIPAL
DA AGUA PRETA -PE.

QUADRO DE PESSOAL COMISSIONADO
ANEXO - II - PROJETO DE LEI N® 20/89.

FUflÇÍO salXbio ( * ) SALÍBIO ATUAL

secretXbio 1.050,00 100 2.100,00
DIRETOR 600,00 100 1.200,00
OFICIAL BE GABINÊTE 600,00 100 1.200,00
ASSESSOB JUBÍBICO 600,00 100 1.200,00
TESOUREIRO 600,00 100 1.200,00 + 240,00
A53E330B ESPECIAL 337,50 100 675,00
VICE DIRETOR 300,00 100 600,00
COORDENADOR 300,00 100 600,00
CONTADOR 1.050,00 100 2.100,00
5UB-PBEFEIT0 337,50 100 675,00

Pram  HnQTrâs Pnriprps - 3182- PE.- ceD 55.550“ tel.YDS îlS-CQC10183.920^000157

ADM.: EUDO MAGALHÃES LIRA EUDO.ACERTEZA DE UM NOVO TEMPO

PREFEITURA MUNICIPAL
DA AGUA PRETA-PE.

QUADRO DE PESSOAL INATIVO
AHEXO-III

(PROJETO DE LEI RO 20/89)

-*TJNClO SALÍRIO _____ ( *) SALÍRIO ATUAL

INATIVO 150,00 154,49 381,73
INATIVO 150,00 154,49 381,73
INATIVO 155,82 1 5 4 , 4 9 396,54
INATIVO 150,00 1 5 4 , 4 9 381,73
INATIVO 150,00 1 5 4 , 4 9 381,73
INATIVO 3 4 9 ,2 3 120,00 768,30
INATIVO 238,63 120,00 524,98
INATIVO 193,84 120,00 426,44
INATIVO 405,01 120,00 891,02

-INATIVO 328,71 1 2 0 ,0 0 723,16

Praca dos Três Poderes - 3182- PE.- ceD55.550- tel:ÍDŜ 13 - cgc10.183.9200001-57